

積 算 単 価 根 拠 表(閲覧用)

本工事の積算にあたり、価格刊行物の単価を採用した品目は下表の備考欄のとおりだが、使用製品として指定するものではない。なお、使用製品が異なる場合でも設計単価変更の対象としない。

工事名：道路整備(交付金)工事(高江長崎R7-1工区)									公共単価：		R7年10月1日以降適用
									建設物価・積算資料：		2025年10月号
コード	名 称	材質及び 規格・寸法	単 位	公共単価	建設物価	P	積算資料	P	特別調査	見積	備 考
特調 F0010	プレキャストセグメント桁 A1-A2径間(外桁)	セグメントホロー桁 3分割 L=25.90m W=43.158t	本						○		現場車上渡し 運搬費含む
特調 F0020	プレキャストセグメント桁 A1-A2径間(中桁)	セグメントホロー桁 3分割 L=25.90m W=43.148t	本						○		現場車上渡し 運搬費含む
	ゴム支承	A1(M) 420*270*86	m2		○	340	○	409			建設物価： ハット型支承滑動防止装置対応仕様86 積算資料： 滑動防止装置対応型ハット86
①	ゴム支承	A1(M) 420*270*86	枚								738,000*(0.42*0.27)=83,689
②	滑動防止ソケット	φ70*40	個		○	340	○	409			建設物価： 滑動防止ソケット φ70*40 積算資料： 滑動防止ソケット φ70*40
③	せん断キー	φ46*25	個		○	340	○	409			建設物価： せん断キー φ46*25 積算資料： せん断キー φ46*25
組合せ F0030	ゴム支承(M)	可動側(A1) 420*270*86	枚								組合せ単価=①+②+③
	ゴム支承	A2(F) 420*270*74	m2		○	340	○	409			建設物価： ハット型支承滑動防止装置対応仕様74 積算資料： 滑動防止装置対応型ハット74

## 積算単価根拠表(閲覧用)

本工事の積算にあたり、価格刊行物の単価を採用した品目は下表の備考欄のとおりだが、使用製品として指定するものではない。なお、使用製品が異なる場合でも設計単価変更の対象としない。

工事名: 道路整備(交付金)工事(高江長崎R7-1工区)									公共単価:		R7年10月1日以降適用
									建設物価・積算資料:		2025年10月号
コード	名 称	材質及び 規格・寸法	単 位	公共単価	建設物価	P	積算資料	P	特別調査	見積	備 考
④	ゴム支承	A2(F) 420*270*74	枚								696,000*(0.42*0.27)=78,926
組合せ											
F0040	ゴム支承(F)	固定側(A2) 420*270*74	枚								組合せ単価=④+②+③
F0050	防蝕アンカー装置	機能分離型 A1(M) S35CN・SGN12 M42D L=970mm	組							○	
F0060	防蝕アンカー装置	機能分離型 A2(F) S35CN・SGN12 F55D L=1220mm	組							○	
見積り											
F0070	防蝕材(M)	RDパッキン A1(CRスポンジ) 可動側 150*250*20	枚							○	
見積り											
F0080	防蝕材(F)	RDパッキン A2(CRスポンジ) 固定側 150*150*20	枚							○	
F0090	発泡スチロール	t=10	m2 枚		○		516				建設物価: ビース法ポリスチレンフォーム断熱材  0.91*1.82=1.6562m2
F0095	樹脂アンカー	D13用	本		○		71	○	72		建設物価: ケミカルアンカー R-12N 積算資料: ケミカルアンカーレジンカプセル R-12N

## 積算単価根拠表(閲覧用)

本工事の積算にあたり、価格刊行物の単価を採用した品目は下表の備考欄のとおりだが、使用製品として指定するものではない。なお、使用製品が異なる場合でも設計単価変更の対象としない。

工事名: 道路整備(交付金)工事(高江長崎R7-1工区)									公共単価:		R7年10月1日以降適用
									建設物価・積算資料:		2025年10月号
コード	名 称	材質及び 規格・寸法	単 位	公共単価	建設物価	P	積算資料	P	特別調査	見積	備 考
見積り										○	
F0100	シール材	シリコン系	ℓ								
見積り										○	
S8445 F0110	伸縮継手装置	車道用 A1-(M) 50mm用 二次止水構造止水樋付	m								プロジョイントCDx型-50(車道用)
見積り										○	
S8445 F0120	伸縮継手装置	歩道用 A1-(M) 50mm用 二次止水構造止水樋付	m								プロジョイントNx型-50(歩道用)
見積り										○	
S8445 F0130	伸縮継手装置	車道用 A2-(F) 20mm用 二次止水構造止水樋付	m								プロジョイントCDx型-20(車道用)
見積り										○	
S8445 F0140	伸縮継手装置	歩道用 A2-(F) 20mm用 二次止水構造止水樋付	m								プロジョイントNx型-20(歩道用)
見積り										○	
SQ175 F0150	排水柵	差込口付(目皿含む) FC250 SUS304 W=11.13kg	組								W=8.23+2.9=11.13kg
見積り										○	
F0165	角型排水管	Aタイプ SUS304 190*55*1920	本								
見積り										○	
F0175	角型排水管	Bタイプ SUS304 190*55*1710	本								

## 積算単価根拠表(閲覧用)

本工事の積算にあたり、価格刊行物の単価を採用した品目は下表の備考欄のとおりだが、使用製品として指定するものではない。なお、使用製品が異なる場合でも設計単価変更の対象としない。

工事名: 道路整備(交付金)工事(高江長崎R7-1工区)									公共単価:		R7年10月1日以降適用
									建設物価・積算資料:		2025年10月号
コード	名 称	材質及び 規格・寸法	単 位	公共単価	建設物価	P	積算資料	P	特別調査	見積	備 考
S8530 F0210	縦横断排水管	スプリング管 φ18mm	m		○	227	○	337			建設物価: フレキドレーンP 積算資料: フレキドレーンP
見積り S8530 F0220	縦横断排水管	目詰まり防止タイプ スプリング管 φ12mm	m							○	
F0230	成型目地材	t=5 W=30mm	m		○	226	○	539			建設物価: As舗装用成型目地材 積算資料: As舗装用成型目地材
見積り F0240	バックアップ材	50*100	m							○	
見積り F0250	接着材20用	伸縮装置用 CD×型	式							○	
見積り F0260	接着材50用	伸縮装置用 CD×型	式							○	
見積り F0270	排水パイプ	Aタイプ 曲管 VP40 L=1.89m	本							○	
見積り F0280	排水パイプ	Bタイプ 曲管 VP40 L=1.96m	本							○	

積 算 単 価 根 拠 表(閲覧用)

本工事の積算にあたり、価格刊行物の単価を採用した品目は下表の備考欄のとおりだが、使用製品として指定するものではない。なお、使用製品が異なる場合でも設計単価変更の対象としない。

工事名:									公共単価:		R7年10月1日以降適用
道路整備(交付金)工事(高江長崎R7-1工区)									建設物価・積算資料:		2025年10月号
コード	名 称	材質及び 規格・寸法	単 位	公共単価	建設物価	P	積算資料	P	特別調査	見積	備 考
T0043	排水パイプ	C・Dタイプ 直管 VP40	m	○							試算より
見積り										○	
F0290	排水キャップ	溶融亜鉛メッキ仕様	個								
F0330	Vカット注入目地材	地覆・壁高欄用 シリコン系プライマー含む	ℓ		○		346				建設物価: シール材(シリコン系・プライマー含)
見積り										○	
SQ170 F0360	歩車道C	両面角水抜	本								